DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701  45 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 120 de 14 de Setembro de 2021.
O SECRETARIO DE ESTADO DE TRANSPORTE, no uso e gozo de suas atri-
buições legais e nos termos do art. 3°, inciso IV, da lei federal 10.520, de
17 de julho de 2002, pelo presente,
DETERMINA:
Art. 1 °. Designar os pregoeiros e equipe de apoio, para compor a comissão
permanente de licitação, na modalidade pregão, conforme descrição infra:
• Pregoeiros:
1. THAYANA ARAUJO GUIMARÃES, Id. Funcional n° 5889138/3;
2. ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR, Id. Funcional n° 3276767/1;
• Equipe de apoio:
1. FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ, Id. Funcional n° 5853079/7;
2. THAYANA ARAUJO GUIMARÃES, Id. Funcional n° 5889138/3;
3. ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR, Id. Funcional n° 3276767/1;
4. VICTOR ROCHA DE SOUZA, Id. Funcional nº 73504168/2.
Art. 2°- esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SCRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Secretario de Estado de Transportes

Protocolo: 704822
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 032/2021-DIRTEC
Processo: 2019/244957
Partes: SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ -
04.953.717/0001-09  T.L. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. CNPJ -
63.883.672/0001-02
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Estradal do 6º Núcleo
Regional, na Região de Integração do Araguaia.
Modalidade de Licitação: CP-003/2020-002
Contrato: 018/020
Valor Contratual: R$ 18.141.051,13
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 10/09/2021 à 09/09/2022
Data: 10/09/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretário de Estado de
Transportes

Protocolo: 704816

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Contrato: 003/2021-CPH
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO
de prazo do Contrato de nº 003/2021-CPH, que versa sobre a contratação
de empresa especializada para serviços de levantamento das instalações
elétricas existentes com aprovação na concessionária de energia elétrica
(Equatorial Energia) na cabine de medição do Terminal Hidroviário do Porto
de Belém Luiz Rebelo Neto.
Data de assinatura: 26/08/2021
Vigência: 26/08/2021 a 25/10/2021
Projeto atividade: 26.784.1486.7576
Natureza: 449051
Fonte do Recurso: 0661
CNPJ: 04.731.279/0001-34 - CONSPEL – CONSULTORIA DE PROJETOS
ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA.
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 443, sala 401, CEP: 66.050-000,
bairro do Umarizal, município de Belém, estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 704528

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 546/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Alexandre Alberto Gonçalves Galvão
CARGO/FUNÇÃO: Eng.º Agro.º
MATRICULA: 3178595
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tracuateua/PA

OBJETIVO: Fiscalizar a execução dos contratos administrativos para aquisi-
ção dos itens 374 e 375 da ata de registro de preço nº 40/2021, oriundo do
pregão eletrônico SRP nº 04/2021- SEDAP, contrato nº 115/2021-SEDAP
PERÍODO: 17/09/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP
PORTARIA Nº 547/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernandes de Lima
CARGO: Motorista
MATRICULA: 14338
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Tracuateua/PA
OBJETIVO: Conduzir o servidor Alexandre Galvão com objetivo de proceder
vistoria no contrato 115/2021-SEDAP.
PERÍODO: 17/09/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 704957
PORTARIA Nº 537/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Ronnald Ewerton de Barros Tavares
CARGO: Coordenador
MAT. FUNCIONAL: 5947306
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá e Jacundá/PA
OBJETIVO: Treinamento em Inseminação Artificial junto a regional dos Carajás
PERÍODO: 18 a 25/09/2021
Nº DE DIÁRIAS: 7 ½  (sete e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto
PORTARIA Nº 532/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Fábio Henrique de Oliveira Alves
CARGO: Coordenador Regional
MAT. FUNCIONAL: 5917493
ORIGEM: Marabá/PA
DESTINO: Jacundá/PA
OBJETIVO: Acompanhar o Medico Veterinário Ronald no Curso De Insemi-
nação Artificial
PERÍODO: 20 a 24/09/2021
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½  (quatro e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto
PORTARIA Nº 526/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Layene Everton de Oliveira
 CARGO: Coordenadora Regional
 MATRICULA: 59549091
 ORIGEM: Paragominas/PA
DESTINO: Mãe do Rio/PA
OBJETIVO: Participar do evento da semana nacional do pescado.
PERÍODO: 23 A 24/09/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP
PORTARIA Nº 527/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Sousa
CARGO: Motorista)
MATRÍCULA: 5214424
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Benevides, Castanhal, Colares, vigia São Caetano de Odivelas,
Marapanim, Primavera, Santa Luzia do Pará, Augusto Corrêa, Capanema/PA
OBJETIVO: Transportar adubo na região do Rio Caeté e Guamá.
PERÍODO: 15 A 18/09/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP
PORTARIA Nº 531/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual
n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Brandon Washington Souza Almeida
CARGO: Supervisor Regional
 MATRICULA: 5947779-1
 ORIGEM: Paragominas/PA
DESTINO: Capitão Poço/PA
OBJETIVO: Apoio ao agricultor no transporte de produção agrícola.
PERÍODO: 21 a 22/09/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto
PORTARIA Nº 533/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual
n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Victor alax Menezes Bastos
CARGO/FUNÇÃO: Supervisor